PORTARIA N.º 641/2021 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial  – CRES,  dos

Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no  campus de

Curitiba I.

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas  atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, com

alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES dos  professores

colaboradores, para o campus de Curitiba I, conforme segue:

AMANDA  AIDE  GABARDO  KRAMAR,  RG  nº  10.318.550-5/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ANA LUISA NUNES DE VARGAS, RG nº 12.663.180-4/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 26/08/2021;

ANDERSON ROBERTO ZABROCKI ROSA,  RG nº  7.908.738-6/PR, referente  ao Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

CLEVERSON  JOÃO  ZAVATTO  TECHE,  RG  nº  6.523.543-9/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 03/10/2021;

DORIS BERALDO, RG nº 6.426.196-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº 020/2019, no
período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

EDUARDO FERNANDO DE ALMEIDA LOBO, RG nº 6.125.335-1/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

FERNANDA MACHADO DILL,  RG nº 15.850.868-0/PR, referente  ao Edital  de Abertura nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

FLAVIO DENIS DIAS VELOSO,  RG nº  15.317.380-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 26/08/2021;

GIOVANA MARIA DE OLIVEIRA, RG nº 14.762.467-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 01/09/2021;

ISADORA  BUZO  MATTIOLLI,  RG  nº  9.535.878-0/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

LUANA CAROLINE DAMIÃO,  RG nº  15.720.113-1/PR, referente  ao  Edital  de Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 07/10/2021;

MARCIA  ELOISA  KAYSER, RG  nº  6.052.736-9/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 01/09/2021;

MONICA ROCIO NAVAS LOMA,  RG nº  15.711.516-2/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 27/08/2021;

SUSAN EMANUELLE VOLKMANN,  RG nº 15.807.883-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

THIAGO  PLAÇA  TEIXEIRA,  RG  nº  7.881.514-0/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

VINICIUS SOUZA DE AZEVEDO,  RG nº 13.776.656-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 25/08/2021;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as disposições

em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar

Gabinete Reitoria, 30 de julho de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora